
 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Двадцать пятая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  27 декабря 2022 года                                                                                              № 45 

 

О перспективном плане работы 

Совета депутатов Русско-Паевского 

сельского  поселения на 2023 год 

 

         В соответствии с регламентом Совета депутатов Русско-Паевского  сельского 

поселения Инсарского муниципального района Совет депутатов Русско-Паевского 

сельского поселения первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Русско-Паевского  

сельского поселения на 2023 год (приложение). 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Синтюрину 

Л.Н.– заместителя главы Русско-Паевского сельского поселения по работе в Совете 

депутатов. 

 

 

 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                               Р.Н. Сухарькова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Утвержден  

                                                                      решением сессии Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 

        от 27.12.2022 № 45 
 

 

 
 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Ответственные  

1 2 3 4 

I. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вопросы для рассмотрения на сессиях 

Совета депутатов 

 

1 квартал 

 

Об итогах социально-экономического 

развития Русско-Паевского сельского 

поселения за 2022 год 

 

О послании главы Республики Мордовия 

Здунова А.А Государственному Собранию 

Республики Мордовия 

 

О мероприятиях социально-

экономического развития территории 

Русско-Паевского сельского поселения на 

2023 год 

 

Об организации сбора и вывоза ТБО на 

территории Русско-Паевского сельского 

поселения 

 

Сообщение депутата Таказина С.А.  

о выполнении своих депутатских 

обязанностей 

 

2 квартал 

 

О работе структурных подразделений 

«Русско-Паевский Дом культуры», 

 «Русско-Паевская сельская библиотека» 

«Кульмежский сельский клуб», 
«Кульмежская сельская библиотека», 

«Челмодеевско-Майданский Дом 

культуры», «Челмодеевско-Майданская 

сельская библиотека», «Ямщинский Дом 

культуры»,  «Ямщинская сельская 

 

 

 

 

 

март 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

апрель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения 

Сухарькова Р.Н. 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения 

Сухарькова Р.Н. 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения 

Сухарькова Р.Н. 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения 

Сухарькова Р.Н. 

 

Таказин С.А. 

 

 

 

 

 

Заведующие 

структурными 

подразделениями 

Храпова Г.В. 

Таказина С.А. 

Пузакова О.В. 

Цыганова И.А. 

Байчурина Т.Ю. 

Ладанова О.А. 



 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

библиотека» по организации досуга, 

культурно-массовой работы, культурно-

библиотечного обслуживания 

 

Об исполнении бюджета Русско-Паевского 

сельского поселения за 2022 год 

 

 

 

 

 

 

Сообщение депутата Синтюриной Л.Н.  

о выполнении своих депутатских 

обязанностей 

 

О работе торговых точек по улучшению 

торгового обслуживания населения 

 

 

 

3 квартал 

 

О состоянии и мерах принимаемых по 

выполнению мероприятий социально-

экономического развития территории в 

свете Послания главы РМ 

Государственному Собранию в 2023 году 

 

О готовности учреждений Русско-

Паевского сельского поселения к работе в 

зимних условиях 

 

О состоянии медицинского обслуживания 

на территории Русско-Паевского 

поселения 

 

Сообщение депутатов Цыгановой И.А., 

Литюшкина Н.П. о выполнении своих 

депутатских обязанностей 

 

 

4 квартал 

 

О бюджете Русско-Паевского сельского 

поселения на 2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

декабрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бухгалтер МКУ «Центр 

обслуживания 

муниципальных 

учреждений Инсарского 

муниципального района 

Республики Мордовия» 
Кондрашева О.Г. 

 

Синтюрина Л.Н. 

 

 

 

Максимова Т.В. 

Ильин С.В. 

Колесников В.В. 

 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения 

Сухарькова Р.Н. 

 

 

 

Руководители 

учреждений 

 

 

Пиксасова О.Б. 

Никашкин А.И. 

Белякова Т.А. 

 

Цыганова И.А 

Литюшкин Н.П. 

 

 

 

 

 

Бухгалтер МКУ «Центр 

обслуживания 

муниципальных 

учреждений Инсарского 

муниципального района 

Республики Мордовия» 
Кондрашева О.Г. 

 



 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

II. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

 

 

О перспективном плане Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения на 

2024 год 

 

 

Сообщение депутатов Таказиной С.А.  

и Барминой Н.Х. о выполнении своих 

депутатских обязанностей 

 

 

Вопросы для рассмотрения на 

заседаниях постоянной комиссии по 

бюджету и социальным вопросам 

 

1 квартал 

 

Об утверждении плана работы комиссии 

на 2023 год 

 

О работе Русско-Паевского отделения 

связи 

 

Об организации горячего питания 

учащихся в МБОУ «Русско-Паевская 

СОШ» 

 

Вопросы военно-патриотического 

воспитания учащихся  

в МБОУ «Русско-Паевская СОШ» 

 

2 кварта 

 

О подготовке и проведении праздника       

9 Мая  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации летнего отдыха  

в МБОУ «Русско-Паевская СОШ» 

 

О развитии физической культуры и 

массового спорта на территории Русско-

Паевского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

январь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

апрель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

Русско-Паевского 

сельского поселения 

Захаркина И.С. 

 

Таказина С.А.  

Бармина Н.Х.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

постоянной комиссии 

 

Кенина И.В. 

 

 

Администрация школы 

 

 

 

Администрация школы 

 

 

 

 

 

Заведующие 

структурными 

подразделениями 

Храпова Г.В. 

Таказина С.А. 

Пузакова О.В. 

Цыганова И.А. 

Байчурина Т.Ю. 

Ладанова О.А. 

 

 

Администрация школы 

 

 

Гордеев В.Н. 

 

 

 

 



 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

III. 

 

 

1 

 

 

2 

3 квартал 

 

О готовности МБОУ «Русско-Паевская 

СОШ» к началу учебного года 

 

 

 

О ходе исполнения бюджета  

Русско-Паевского сельского поселения в 

2023 году 

 
 

 

 

 

 

 

Организационно-массовая работа 

(самообложение граждан) 

 

Ограждение кладбища  

в с. Засечная Слобода, с. Ямщина 

 

Установка ворот, стола и креста на 

кладбище в д. Кульмеж 

 

 

 

август 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

апрель-

июнь 

 

 

 

 

Администрация школы 

 

 

 

 

Бухгалтер МКУ «Центр 

обслуживания 

муниципальных 

учреждений Инсарского 

муниципального района 

Республики Мордовия» 
Кондрашева О.Г. 

 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения 

Сухарькова Р.Н. 

 

 


